

OSLO KOMMUNE
BYRÅDET

Byrådsavdeling for finans og utvikling

Behandling av sak: Høring om skatteoppkreverutvalgets utredning

Byrådet behandlet den 30.09.2004 vedlagte sak nr. 1295.2

Byrådet fattet slikt vedtak:

Byrådet avgir i henhold til delebert fullmakt følgende høringsuttalelse til høring om skatteoppkreverutvalgets utredning - NOU 2004:12 Bedre skatteoppkreving:

Oslo kommune går inn for en videre utredning av funksjonelle forebedringstiltak som kan gjennomføres uten organisasjonsendringer. Tiltak som ikke er omstridt og som opplagt gir gevinster, bør gjennomføres.

Når det gjelder strukturelle forebedringstiltak går Oslo kommune inn for en fortsatt kommunal skatteinnkreving. Fortsatt kommunal skatteinnkreving bidrar etter Oslo kommunes mening til å opprettholde det kommunale selvstyret og styrke lokaldemokratiet. Dagens ordning opprettholder også et skarpt skille mellom fastsetting (likning) av skatten og innkreving av skatten. En statliggjøring vil kunne medføre store overgangskostnader og provenytab, særlig hvis det tar tid å få den nye organisasjonen i funksjon.

Et kommunalt ansvar for skatteinnkrevingen gir også grunnlag for folkevalgt innsyn og kontroll – blant annet gjennom skatteutvalg. Eventuelle problemer med skatteinnkrevingen i de minste kommunene kan løses ved bruk av interkommunalt samarbeid.

Effekten av en statliggjøring er ikke utredet, og det er sprikende oppfatninger om økonomiske effekter av statliggjøring av skatteinnkrevingen. Skatteinnkrevingen i Norge er god, og Oslo kommune finner det unødvendig å omorganisere funksjoner som fungerer.

Oslo kommune vil også peke på forslaget fra mindretallet om sammenslåing av fylkesskattekontorene og skattefogdkontorene i fylkene med samtidig overføring av innkreving av merverdiavgift til kommunene. Oslo kommune ønsker at dette forslaget blir

videre utredet. Både skattefogdkontorene og fylkesskattekontorene er relativt små enheter, og det antas at det vil være samordningsgevinster ved å slå disse sammen. En overføring av innkreving av merverdiavgiften til kommunene vil gjøre at utligning og innkreving fortsatt kommer på forskjellig hånd, hvilket er rettssikkerhetsmessig viktig.

Byrådets kontor, den 30.09.2004

Sigrid Stenlund